
ГБОУ РМ «Шейн-Майданская школа-интернат»

ПРИКАЗ

21.03.202

О назначении ответственных за обеспечение 
соблюдения действующего законодательства 
в части документационной нагрузки педагогов

В целях исполнения требований статьи 47 Федерального закона «Об 
образовании в Российской Федерации»^ 273-ФЗ, приказа Минпросвещения России от 
21.07.2022 № 582 «Об утверждении перечня документации, подготовка которой 
осуществляется педагогическими работниками при реализации основных 
образовательных программ»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить Васильеву С.В. заместителя директора по YBP, 

ответственным за обеспечение соблюдения действующего законодательства в 
части документационной нагрузки педагогов.

2. Назначить Ларихину О.Д., старшего воспитателя, ответственным за 
обеспечение соблюдения действующего законодательства в части документационной 
нагрузки педагогов.

3. Васильевой С.В., Ларихиной О.Д. ознакомить педагогических
работников с изменениями статьи 47 Федерального закона «Об образовании в 
Российской Федерации» № 273-ФЗ, приказа Минпросвещения России от 21.0.2022 
№  582 «Об утверждении перечня документации, подготовка которой

основных

Ларихина О.Д.

С.А. Устякин


